- tñesuámisti, *propero*, in eundo.
- tñeskúpi, *impello* (aliquid physice, *pousser*, vel aliquem moraliter ad malum, *soliciter*).
- tñeskéili, *impello* (alliciendo ad bonum vel malum).
- tñes chiamí, *impello*, allicio ad malum.
- tñesioioszuti, *conor*, *s'efforcer* (physice).
- tñeskólmisti, *conor*, *tâcher de...* (moraliter).
- tñesichschemísti, *caveo*, *prendre garde*.
- tñeskunéi, *accipio* vel *teneo* (manibus).
- tñes'chltkènei, *teneo* (aliquid ne cadat).
- tñeskólnkolpi, *ostium claudio* (tentorii).
- tñeskólnschuèpi, *ostium claudio* (lignum).
- tñeskólnzmápi, *ostium claudio clavi*.
- tñeskóln ch'hépi, *ostium tentorii aperio*.
- ieskoInmaupm, *ostium ligneo aperio*.
- tñeskolnch hékuèpi, *ostium aperio clavi*.
- tñesmoigei, *ariolor* (qua arte utebantur ad detegendas hostes).
- tñestlekúlschszúti, *ariolor* (de alia re quacumque).
- ieslopkanm, *curvo* (simpliciter), *plier*, *courber*.
- iesiálkom, *curvo* (in circulum).
- iesiaminm, *timeo aliquem* (non fido illi).
- iesngélm, *timeo* (*avoir peur de*).
- tñesnchzlkèiti, *bajulo ligna*.
- tñesntkolkeiti, *bajulo* (quidquid aliud).
- iesnguz schúsm, *solvo* (pro debito vel damno).
- iesgäckam, *solvo* (pro rebus emptis vel opere prestito).
- tñesschiëlsi, *annuo*, *consentir* (pro qualibet re).
- tñesnchiclsi, *annuo* (circa matrimonium ab alio contrahendum).
- tñesnzlpèlsi, *fallor* (intransit.), *se tromper*.
- tñestk'kamí, *fallor*, *decipior*, *être trompé* (pass.).
- tñesuélkúpi, *descendo* (ex alto in inferiorem locum).
- tñesttipnzuti, *descendo* (ex equo).
- tñelzgui (perf.) *redeo*, *redivi*, *venio iterum*.
- tñesplchúsí, *redeo* (ex itinere non completo).
- tñelz'imsch (perf.) *redeo* (completo itinere).
- tuestéschlschi, *surgo* (a sedendo).
- tñesgutilschi, *surgo* (a recumbendo).
- tñesuènchi, *choreas duco* (de viris tantum).
- tñesiùli, *choreas duco* (de feminis tantum).

APPENDIX.

Relatio Consanguinitatis et Affinitatis.

Licet proprio loquendo non spectet ad grammaticam hujusmodi catalogum describere, tamen cum ex tali relatione difficultas non levius oriatur, tum ex multiplici appellatione, tum etiam ex duplice formâ, quam habet, relatè ad viros unam, alteram relate ad mulieres; et cùm Missionariis hanc etiam nosse et distinguere necesse sit, rem utilem fore puto, ad calcem totius opusculi relationes in unam collectas et per sexus distinctas apponere.

Relatè ad viros.

<i>sgelui, maritus.</i>	<i>nògnag, uxor.</i>
<i>l'eu, pater.</i>	<i>mestm, pater.</i>
<i>skoi, mater.</i>	<i>tòm, mater.</i>
<i>skokoi, amita (soror patris).</i>	<i>tikul, amita (soror patris).</i>
<i>sgus'mém, soror.</i>	<i>snkusigu, soror.</i>
<i>tònsch, nepos, neplis.</i>	<i>skusèlt, nepos.</i>
<i>szèscht, sororius (maritus sororis).</i>	<i>sttmch'èlt, neptis.</i>